
~,r
.
Neerijnen
Raadsvoorstel
Aan : Gemeenteraad
Datum vergadering : 27 mei 2010
Agenda nummer : 2010-04-5664
Portefeuillehouder : burgemeester L.A.G.M. de Zeeuw - Lases
Onderwerp : Benoemen lid Raadadviescommissie Ruimte en een
plaatsvervangend lid voor de Auditcommissie 2010-2014
Zaaknummer : 5664/1228
1. Aanleiding en probleemstelling
Bij de samenstelling van een Raadadviescommissie zorgt de raad ervoor, conform
Gemeentewet artikel 82 lid 3, voor zover het de benoeming betreft van leden van de raad,
voor een evenwichtige vertegenwoordiging van de in de raad vertegenwoordigde
groeperingen. De "Verordening op de raadscommissies 2002" bepaalt verder in artikel 4,
dat de samenstelling per raadadviescommissie bestaat uit ten minste één en maximaal
twee leden per fractie, waarvan één lid een niet-raadslid (burgercommissielid) kan zijn.
Daarnaast wijst iedere fractie een plaatsvervangend lid per raadadviescommissie aan, die
zitting heeft bij verhindering of ontstentenis van een lid.
De fractie van de SGP wenst in de raadadviescommissie Ruimte één van haar
vertegenwoordigende raadsleden te vervangen door een burgercommissielid.
Het plaatsvervangende lid voor de Auditcommissie van de Lijst Beukers heeft om privé-
redenen aangegeven af te zien van zijn benoeming. De fractie van Lijst Beukers wenst
hiervoor een nieuw plaatsvervangend lid voor te dragen.
2. Oplossing
De fractie van de SGP draagt de heer J.G. van Maanen voor ter benoeming als
burgercommissielid in de raadadviescommissie Ruimte. Hij wordt benoemd in de plaats
van de heer G.J. van Weelden. De beëdiging van de heer Van Maanen zal plaatsvinden
in de raadadviescommissie Ruimte van 24 juni 2010.
Als plaatsvervangend lid voor de Auditcommissie draagt de fractie van Lijst Beukers ter
benoeming voor de heer B. Koolhaas. Hij wordt benoemd in plaats van de heer M.J.J.M.
Kruitwagen. De heer Koolhaas is al beëdigd als burgercommissielid voor de Lijst Beukers
in de raadsvergadering van 1 april 2010.
3. Financiële consequenties
n.v.t.
4. Conclusie en advies
Om aan de bepalingen uit de Gemeentewet en de Verordening op de raadscommissies te
kunnen blijven voldoen, stellen wij uw gemeenteraad voor over te gaan tot benoeming.
5. Bijlagen
- geen
De gemeenteraad van Neerij
de r sgriffier,
. . Steenbergen

Scan nummer 1 van 1 - Scanpagina 1 van 2

Intern2010 - 1228



.
Raadsbesluit
Neerijnen
Agendanummer : 2010-04-5664
De raad van de gemeente Neerijnen;
Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, artikel 82 en
Gelet op het bepaalde in de Verordening raadcommissies 2002;
Besluit :
a. Te benoemen tot burgercommissielid in de Raadadviescommissie Ruimte voor de periode
2010-2014:
- de heer J.G. van Maanen (SGP)
b. Te benoemen tot plaatsvervangend burgercommissielid Auditcommíssie voor de periode
2010-2014:
- de heer B. Koolhaas (LB)
, voorzitter
, griffier
Noot raadsgriffier:
Op mondeling voorstel van de heer T. Kool (fractievoorzitter SGP) is in deze vergadering van de
gemeenteraad tevens besloten om de heer G.J. van Weelden (SGP) te benoemen tot
plaatsvervangend commissielid Ruimte.
-2-
Vastgesteld in de openbare vergadering

Scan nummer 1 van 1 - Scanpagina 2 van 2

Intern2010 - 1228


